1

Avenida Presidente Vargas, 343 – Sala 102 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000.
Tel. (27)3258-3319

CNPJ: 31.776.248/0001-72
Email: licitacao@saaejn.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES)
               AUTARQUIA MUNICIPAL
               LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2020

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE

JOÃO NEIVA E O Sr. ALUYZIO

MORELLATO.

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO

NEIVA/ES - DE JOÃO NEIVA, CNPJ nº 31.776.248/0001-72, com sede na

Avenida Presidente Vargas, n° 343, Centro, João Neiva, ES, neste ato

representado pelo Diretor Geral o Sr. CLAUDIO ROBERTO PEREIRA

LISBOA, inscrito no CPF n° 977.937.527-91, residente na Rua Jose Aurelio

dos Santos, n°1.698 – Bairro Santa Luzia – João Neiva/ES, CEP 29.680-000,

doravante denominado LOCATÁRIO, e de outro lado o SR. ALUYZIO

MORELLATO,  CPF nº 159.388.677-20 e RG nº 167810 SGPC ES, residente

e domiciliado à Rodovia BR-259, s/n, CEP: 29.680.000, domiciliada no

endereço supra mencionado, resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR

o Contrato nº 012/2020, conforme Processo Administrativo nº 076 de

12/02/2021, mediante as seguintes Cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

1.1. O objeto do presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 12/2020, firmado entre as
partes, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 04/03/2021,

com fulcro no Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

2.1. Fica concedido o reajusta de 28,94% (vinte e oito inteiros e noventa e
quatro) do contrato original, que equivale a R$ 644,72 (seiscentos e

quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com execução do objeto do presente Termo Aditivo ocorrerá
na conta:

Órgão: 031 - Unidade: 101 – Programa de Trabalho: 171.2200022.201

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00000 - Ficha: 12

mailto:licitacao@saaejn.com.br

2

Avenida Presidente Vargas, 343 – Sala 102 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000.
Tel. (27)3258-3319

CNPJ: 31.776.248/0001-72
Email: licitacao@saaejn.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES)
               AUTARQUIA MUNICIPAL
               LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais.

4.2. E por estarem as partes assim, justos e acordados, assinam o presente

Termo Aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo assinadas.

João Neiva, 04 de março de 2021.

SAAE DE JOÃO NEIVA

CONTRATANTE

ALUYZIO MORELLATO

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1)____________________________

2 ____________________________

mailto:licitacao@saaejn.com.br